СВОДНЫЙ ПРОТОКОЛ 
результатов заочного этапа областного конкурса на лучшую организацию работы 
в военно-патриотическом клубе (объединении), юнармейском отряде 
в 2018 году 

1. Номинация «Лучший сельский ВПК»

	Наименование
	ИТОГО
	Количество мероприятий
	Призовых мест
	Организация мероприятий
	Масштабность
	Системность
	Ресурсы
	Тиражируемость
	Видеоролик
	Место

	ВПСК «Русич» п.Афанасьево, Афанасьевский район
	149
	51
	17
	14
	19
	28
	10
	10
	44
	8

	ВПК «Витязь"» пгт Арбаж, Арбажский район
	172
	74
	11
	15
	26
	25
	11
	10
	37
	6

	ВПСК «Долг» 
пгт Демьяново, Подосиновский р-н
	273
	64
	117
	42
	0
	28
	15
	7
	55
	4

	ВПК «Православный воин» п.Аркуль, Нолинский район
	127
	41
	8
	28
	9
	23
	8
	10
	44
	9

	ВПСДК «Преображенцы» пгт Кикнур, Кикнурский р-н
	629
	169
	344
	40
	23
	28
	15
	10
	65
	1

	Юнармейский отряд пгт Вахруши, Слободской район
	427
	76
	274
	4
	28
	25
	10
	10
	44
	3

	ВССДК «Патриот», с.Русские Краи, Кикнурский р-н
	172
	76
	26
	25
	4
	23
	8
	10
	47
	6

	ВПК «Десантник» пгт Кильмезь, Кильмезский р-н
	66
	27
	18
	1
	-11
	13
	8
	10
	56
	12

	Юнармейский отряд «Бригада», с.Калинино, Малмыжский р-н
	167
	74
	46
	13
	5
	19
	10
	0
	44
	7

	Сводный многопрофильный юнармейский отряд «Звезда» пгт Юрья, Юрьянский район
	554
	221
	136
	96
	45
	27
	15
	14
	45
	2

	Юнармейский отряд «Ратники святой Руси», пгт Свеча, Свечинский район
	211
	116
	47
	21
	8
	2
	7
	10
	57
	5

	Юнармейский отряд пгт Восточный, Омутнинский р-н
	108
	14
	6
	0
	64
	14
	7
	3
	0
	10

	Юнармейский отряд «Патриот» п.Безбожник, Мурашинский р-н
	96
	9
	15
	0
	38
	15
	7
	12
	52
	11






2. Номинация «Лучший городской ВПК»

	Наименование
	ИТОГО
	Кол-во меропри-ятий
	Призовых мест
	Органи-зация меропри-ятий
	Масштаб-ность
	Систем-ность
	Ресурсы
	Тиражи-руемость
	Видео-ролик
	Место

	Отряд «Юнармия» г. Кирово-Чепецк
	152
	41
	6
	10
	5
	10
	10
	5
	65
	10

	Пограничный ВПК "Рубеж" №37 г. Киров
	210
	50
	5
	15
	20
	30
	12
	10
	68
	8

	ВПСК «Братство Александра Невского» г.Яранск
	317
	96
	45
	39
	23
	30
	12
	15
	57
	4

	ВПК «Вымпел» г.Нолинск
	281
	93
	21
	27
	18
	30
	12
	30
	50
	6

	ВППСК «Риск» ВЭМТ, г.Киров
	300
	83
	45
	36
	23
	30
	15
	15
	53
	5

	ВПК «СОВА» г.Нолинск
	342
	121
	37
	49
	20
	30
	14
	5
	66
	3

	ВСК «Ратник» г.Уржум
	356
	141
	36
	37
	20
	30
	12
	25
	55
	2

	ВПК «Русь»  г.Луза
	192
	82
	15
	10
	7
	20
	11
	3
	44
	9

	ВПСК им. Маршала  Л.А. Говорова г.Советск
	386
	120
	75
	68
	23
	30
	13
	0
	57
	1

	ВПК «Тигр» г.Орлов
	272
	79
	40
	27
	20
	30
	13
	15
	48
	7

	Отряд «Юнармия» г. Вятские Поляны
	90
	7
	8
	0
	5
	25
	11
	0
	34
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	ВПК Юный кинолог «АЯКС» г.Омутнинск
	99
	19
	4
	0
	6
	15
	11
	0
	44
	11






3. Номинация «Лучший ВПК учреждений профильной направленности»

	Наименование
	ИТОГО
	Кол-во меропри-ятий
	Призовых мест
	Органи-зация меропри-ятий
	Масштаб-ность
	Систем-ность
	Ресурсы
	Тиражи-руемость
	Видео-ролик
	Место

	Патриотический Центр «Эдельвейс»
	351
	145
	40
	36
	22
	30
	15
	10
	53
	1

	МКУ «Патриот», Слободской район
	266
	130
	30
	38
	23
	30
	15
	0
	0
	3

	Кадетский учебный центр шк.№70 г. Киров
	275
	115
	17
	13
	32
	30
	15
	0
	53
	2

	Кадетский корпус им. Опарина, п. Просница
	218
	75
	27
	7
	17
	25
	15
	10
	42
	4

	Центр специальной подготовки «Сыны Отечества»
	169
	58
	0
	13
	34
	8
	13
	0
	43
	5

	ЧПОУ Кадетский колледж «Север»
	147
	36
	5
	1
	20
	25
	15
	0
	45
	6






4. Победители специальных номинаций:
4.1. «Результат» (критерий – наиболее значимые достижения военно-патриотического клуба районного, областного, межрегионального, всероссийского уровней)
ВПСДК «Преображенцы» пгт Кикнур, Кикнурский р-н


4.2. «Рост» (критерий – наибольшая динамика роста количества участников военно-патриотического клуба)

Центр специальной подготовки «Сыны Отечества»

4.3. «Содержание» (критерий − разнообразие направлений деятельности и их качественные характеристики)

ВПСК «Братство Александра Невского» г.Яранск

4.4. «Организатор» (критерий — лучшие организаторы мероприятий различных уровней, определяются из числа руководителей военно-патриотических клубов)

ВПСК им. Маршала  Л.А. Говорова г.Советск

4.5. «Информационный лидер» (критерий – информативность ВПК в сети интернет, средствах массовой информации).

ВПК «Вымпел» г.Нолинск



